
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Terni, 23 marzo 2024

DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO DI ATTIVITA’ DI FORMAZIONE SULLA 
SICUREZZA DEI LAVORATORI  NEI  LUOGHI  DI  LAVORO.

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129 del  28/08/2018;

CONSIDERATO che si rende necessario, ai fini degli adempimenti previsti dal D.Lgs 81/2008 art.37
e  dell'  Accordo  Stato  Regioni  n.221  del  21/12/2011,  attivare  i  corsi  di  formazione  rivolti  al
personale della scuola; 

VISTO  il  monitoraggio  effettuato  per  rilevare  il  numero  del  personale  Docente  e  A.T.A.  che

necessita di corsi di formazione relativi alla sicurezza sul lavoro; 

VISTI i risultati dell’indagine conoscitiva l’Istituto Scolastico ha rilevato la necessità di organizzare

n.4  corsi di formazione per lavoratori  sulla sicurezza di cui all’art.37 del D.lgs. 81/08 e ss.mm.ii. e

Accordo Stato – Regioni 21/12/2011

VISTA la mancanza di  personale interno idoneo ad espletare corsi  di  formazione in materia di
sicurezza nei luoghi di lavoro;

CONSIDERATO che i corsi da realizzare per i lavoratori sono i seguenti:

- aggiornamento preposti alla sicurezza;

- formazione preposti alla sicurezza;

VISTA La comunicazione del RSPP dell’istituto, Ing. Iacobelli Alessandro con la quale manifestava la

disponibilità ad effettuare i vari corsi sulla sicurezza al costo complessivo di €  500,00 oltre IVA e

contributi di legge;

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto
risulta  finanziariamente  compatibile  con  l’effettiva  capienza  del  relativo  capitolo  del  Bilancio
dell’Istituto;

CONSIDERATO che alla data odierna non esistono convenzioni attive  oggetto del servizio di cui
trattasi; 

DETERMINA

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0003313 - 23/03/2024 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Di  incaricare l’Ing. Iacobelli Alessandro, C.F. CBLLSN72B11H501I,  per la realizzazione di n. 2 corsi
di formazione per lavoratori  ex art.  37 del  D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e di assumere il  relativo
impegno di spesa.

Di dare mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti necessari per la liquidazione della spesa. 

La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto.

                                        Il Dirigente Scolastico

                                          Dott.ssa Vilma Toni

                                           firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0003313 - 23/03/2024 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2024-04-19T11:26:47+0200
	VILMA TONI




